
1 

 

Agenzia per il Trasporto Pubblico Locale del Bacino di Sondrio 

 
DETERMINAZIONE N. 12 DEL 08 maggio 2017 

OGGETTO:   APPLICAZIONE NUOVO TARIFFARIO PER LE FUNZIONI RELATIVE AL TRASPORTO PRIVATO 
DELEGATE DALLA PROVINCIA ALL’AGENZIA PER IL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE DEL 
BACINO DI SONDRIO 

 

IL DIRETTORE 

 
PREMESSO che con il decreto del Presidente dell’Agenzia n. 16 del 30 dicembre 2016 si dà atto che la Provincia di 
Sondrio ha delegato all’Agenzia per il trasporto pubblico locale del bacino di Sondrio l’esercizio delle funzioni del 
trasporto pubblico locale di cui all’art. 7, comma 13 della legge regionale 6/2012 e quelle relative al trasporto 
privato di cui all’articolo 7, comma 14; 
 
DATO ATTO che tra le funzioni amministrative figurano: 
o il rilascio delle autorizzazioni al trasporto di merci in conto proprio; 
o lo svolgimento degli esami per l’accertamento dell’idoneità professionale all’esercizio di trasportatore di merci 

e persone su strada; 
o lo svolgimento degli esami per la disciplina dell’attività di consulenza per la circolazione dei mezzi di 

trasporto; 
o lo svolgimento degli esami per la formulazione dei ruoli dei conducenti dei veicoli o natanti adibiti a servizi 

non di linea; 
 
PRESO ATTO  della deliberazione  dell’Assemblea per il trasporto pubblico locale del bacino di Sondrio n 2, del  22 
marzo 2017, con la quale sono state approvate le tariffe per lo svolgimento delle attività relative alle funzioni 
amministrative predette; 

 

DECRETA 
 

1) di disporre l’applicazione dei nuovi corrispettivi tariffari, come approvati con delibera dell’Assemblea n. 2 
del 22 marzo 2017, pervenute al protocollo dell’Agenzia dal 1 giugno 2017: 

 
A) autorizzazioni per il trasporto merci in conto proprio: 

o € 50,00 per il rilascio del primo provvedimento di autorizzazione; 
o € 25,00 per il rilascio di ogni altro singolo provvedimento; 

 fino ad un massimo di € 250,00 per ogni impresa, da versarsi prima del rilascio del 
provvedimento; 

B) Iscrizioni agli esami per il conseguimento dell’idoneità professionale (da versarsi 
contestualmente alla presentazione dell’istanza): 

 
o l’esercizio dell’attività di autotrasporto di cose per conto di terzi e di persone: € 100,00 per la 

partecipazione alla singola sessione d’esame e a singolo esame; 
o l’esercizio dell’attività di consulenza per la circolazione dei mezzi di trasporto: € 100,00 per la 

partecipazione alla singola sessione d’esame; 
o formulazione dei ruoli dei conducenti dei veicoli o natanti adibiti a servizi non di linea: € 

50,00, comprensivi di eventuale convocazione d’ufficio per la ripetizione della sola prova 
orale, da effettuarsi nella successiva sessione d’esame, qualora il candidato abbia superato la 
prova scritta ma venga ritenuto non idoneo nella prova orale. 

 
IL DIRETTORE 

f. to Ing. Camilla De Micheli 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

DETERMINAZIONE N. 12 DEL 08 maggio 2017 

OGGETTO:   APPLICAZIONE NUOVO TARIFFARIO PER LE FUNZIONI RELATIVE AL TRASPORTO PRIVATO 
DELEGATE DALLA PROVINCIA ALL’AGENZIA PER IL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE DEL 
BACINO DI SONDRIO 

 
Ai sensi dell'art.151 del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di regolarità contabile attestante 
la copertura finanziaria. 

 

 

Sondrio, 08 maggio 2017 

IL DIRETTORE 

f. to Ing. Camilla De Micheli 

 

 


